
 
 
 

 

1. PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI  

Čestné prohlášení o způsobilosti 

Dodavatel doplní účastník, IČO: doplní účastník, se sídlem doplní účastník, PSČ doplní 
účastník, (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
IBM SPSS STATISTICS, tímto čestně prohlašuje, že splňuje podmínky způsobilosti požado-
vané zadavatelem. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku 
podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, účastník za-
dávacího řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

c) tato právnická osoba, 

d) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

e) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohla-
šuje, že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

i) vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

j) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

V Místo – doplní účastník  

Název účastníka – doplní účastník 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka 

 

(elektronický podpis)  

………………………………………………….. 
  



 3 

 
 
 

2. PŘÍLOHA Č. 2 – FORMULÁŘ NABÍDKY 

Sekce I – Identifikační údaje 
 

Identifikace veřejné zakázky 

 
IBM SPSS STATISTICS 

 
Podlimitní veřejná zakázky na dodávky  

v jednacím řízení bez uveřejnění 
 
 
 

Identifikace účastníka zadávacího řízení 

Název / Obchodní firma / Jméno:  

IČO (je-li přiděleno):  

Adresa sídla:  

Osoba oprávněná jednat za účastníka:  

e-mail:  

ID datové schránky:  
Kontaktní osoba pro tuto veřejnou za-

kázku:  

e-mail:  

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Sekce II – Nabídková cena 

Prohlašuji, že nabídková cena je konečná zahrnující případné další náklady nutné ke kvalitní 
realizaci předmětu plnění uvedeného v Předmětu plnění veřejné zakázky (čl. 2.1 této Zadá-
vací dokumentace). 
 
 

  
Cena  DPH Cena s DPH 

Nabídková cena       

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….……………………………………………………………… 
Podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka 

  



 

 5 

 
 

3. PŘÍLOHA Č. 3 – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

Kupní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

 
…./VŠ/2024 

 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
………………………………doplní účastník 
se sídlem:  doplní účastník 
zastoupená:  doplní účastník 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u doplnit 
IČO:   doplní účastník 
DIČ:   doplní účastník 
Bank. spojení:  doplní účastník 
Kontaktní osoba: doplní účastník 
e-mail:  doplní účastník 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem:   nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 - Žižkov  
zastoupená:   Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
IČO:    61384399 
DIČ:    CZ61384399 
Banka:  Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:   1828782/0800   
(dále jen „Kupující“), 
 
(dále „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 
 
  



 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení vedeného pro 
podlimitní veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a vyhlášenou kupu-
jícím jako zadavatelem pod názvem „IBM SPSS Statistics“. 
 
Prodávající je výhradním partnerem společnosti IBM pro distribuci software IBM SPSS Statis-
tics v České a Slovenské republice. 
 
Koupě podle této Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci projektu 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na VŠE v Praze, registrační 
číslo projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. Veřejná zakázka byla realizována v souladu 
s pravidly projektu. 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem smlouvy je sto permanentních licencí programu IBM SPSS Statistics Pre-

mium v. 29 (Concurrent user) s podporou obsahující moduly IBM SPSS Statistics Base, 
IBM SPSS Data Preparation, IBM SPSS Bootstrapping, IBM SPSS Custom Tables, IBM 
SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Decision Trees, IBM 
SPSS Categories, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Fore-
casting, IBM SPSS Exact Tests,IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS Complex 
Samples, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS Amos. 

1.2 Kupující se zavazuje zaplatit cenu plnění sjednanou v čl. 2. odst. 2.1 této smlouvy. 
1.3 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu příslušné oprávnění k užívání Předmětu 

smlouvy (dále také jen „licence“), a to po neomezenou dobu, tj. permanentně. 
 

2. Licence 
2.1 Předmětem plnění je software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
tímto Kupujícímu poskytuje licenci: 

 jako nevýhradní; 
 z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
 z hlediska časového permanentní – časově neomezena; 
 z hlediska rozsahu 100 concurent users,  
 včetně podpory. 

 
3. Cenové ujednání 

3.1 Cena za plnění dle této smlouvy se sjednává ve výši …doplnit … Kč bez DPH, t.j…do-
plnit … Kč s DPH. Tato cena je konečná a je v ní zahrnuto poskytování předmětu 
smlouvy, vč. veškerých práv vyplývajících z poskytnuté licence. 

 
4. Dodací podmínky 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat instalační média, resp. odkaz na instalační soubory, pří-
padně vč. přístupových práv, umožňující instalaci předmětu smlouvy do 15 pracovních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

4.2 Místem dodání je sídlo kupujícího nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov. 
 



 

 7 

4.3 Předmět smlouvy dle čl. 1, odst. 1.1 této smlouvy se považuje za dodaný v okamžiku 
převzetí příslušných licenčních osvědčení a instalačních souborů umožňující instalaci 
předmětu smlouvy v plném rozsahu. 

 
4.4 O dodání předmětu smlouvy bude vyhotoven a oběma smluvními stranami podepsán 

Předávací protokol, který bude označen číslem této smlouvy, identifikací kupujícího a 
uvedením čísla projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. 

 
 

5. Platební podmínky 

5.1 Kupující neposkytuje zálohy. 
5.2 Daňový doklad bude vystaven bez zbytečného odkladu po oboustranném potvrzení Pře-

dávacího protokolu stvrzujícího zpřístupnění předmětu plnění. 
5.3 Daňový doklad je splatný nejpozději do 21 dnů po dni jeho doručení kupujícímu. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy rozumí den podpisu Předá-
vacího protokolu. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

5.4 Kupující může do data splatnosti daňový doklad vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové 
údaje či nesprávné cenové náležitosti, popř. chybí-li v daňovém dokladu některá z jeho 
zákonných náležitostí nebo pokud chybí klauzule dle odstavce 3.5 této Smlouvy.  Vrá-
cením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a začíná běžet znova ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury. 

5.5 Na daňovém dokladu bude uvedeno: 

Financováno z projektu CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Prodávající je povinen splnit své povinnosti v souladu s touto smlouvou řádně a včas. 
6.2 Kupující je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Prodávající si je vědom následků této skutečnosti, tj. že smlouva bude 
v plném znění uveřejněna v registru smluv s výjimkou pasáží uvedených v odst. 9.8. 

 
7. Odpovědnost za vady 

7.1 V případě, že prodávající nesplní závazky z této smlouvy řádně, odpovídá za vady, a to 
jak faktické, tak právní, dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

7.2 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není a nebude zatížen právem třetích osob. 
 

8. Sankce 

8.1 Je–li prodávající v prodlení s plněním této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění podle této smlouvy denně, a 
to za každý započatý den prodlení.  

8.2 Je-li kupující v prodlení s placením faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
a kupující je povinen úrok z prodlení uhradit. 

  



 

9. Řešení sporů 

9.1 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
primárně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný oprávněnými zá-
stupci obou smluvních stran. 

9.2 Nedojde-li podle odst. 1 tohoto článku k dohodě mezi smluvními stranami, bude pří-
slušný spor, který vznikl z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, rozhodován místně a 
věcně příslušným obecným soudem strany žalované. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Prodávající je povinen učinit veškerá právní jednání k tomu, aby měl Kupující možnost 
splnit své povinnosti týkající se archivace dokumentace vztahující se k předmětu koupě 
a čerpání finančních prostředků na úhradu celkové kupní ceny za předmět koupě, a to 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-
městnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na 
veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 
259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, 
s tím, že je Prodávající povinen umožnit přístup k veškeré dokumentaci, týkající se rea-
lizace dodávky předmětu koupě, a to, mimo jiné, za účelem provádění kontrol vztahují-
cích se k čerpání prostředků na úhradu celkové ceny za předmět koupě a při provádění 
jakýchkoli dalších kontrol podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, a též za účelem provádění kontroly podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek uvedených v těchto 
zákonech, a to zejména za účelem provádění kontrol prováděných ze strany příslušných 
orgánů a institucí podle právních předpisů České republiky. Prodávající je povinen nej-
méně po dobu 10 (slovy: deseti) let od 1. 1. roku následujícího po roce, kdy dojde k 
předání předmětu koupě vč. jeho instalace, uchovávat veškeré doklady a písemnosti 
potřebné k řádnému provedení kontroly užití finančních prostředků na zaplacení celkové 
kupní ceny za předmět koupě a bezodkladně poté, co k tomu obdrží písemnou výzvu 
Kupujícího, poskytnout tyto doklady a písemnosti Kupujícímu.  

10.2 Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) 
a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někte-
rých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytovat 
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách veškerých prací, zboží a služeb hrazených z 
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 
příslušné operace.  

10.3 Změny závazků podle této smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Kromě jiných důvodů předčasného ukončení této smlouvy je Kupující oprávněn tuto 
smlouvu ukončit navíc i za podmínek uvedených v ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 9 

10.5 Smluvní strany se zavazují k tomu, že po celou dobu trvání smluvního vztahu na základě 
této smlouvy budou splněny podmínky vyplývající z ustanovení § 37 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které provede kupující. Pokud nebude smlouva 
uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy, je smlouva podle 
§ 7 zákona o registru smluv, zrušena od počátku. 

10.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do úplného splnění závazku Prodávajícího, s tím 
že licence podle této smlouvy je udělena na dobu neurčitou bez časového omezení. 

10.8 Smluvní strany výslovně potvrzují, že smlouva neobsahuje žádné chráněné informace, 
které by nebylo možné uveřejnit v registru smluv a že s jejím uveřejněním podle tohoto 
článku souhlasí. Anonymizace údajů v této smlouvě se týká pouze následujících údajů: 
(i) bankovní spojení, (ii) podpisy jednajících osob a razítka, (iii) ceny, která je předmětem 
obchodního tajemství. 

10.9 Jakékoli změny této smlouvy, které zákon o zadávání veřejných zakázek umožňuje, je 
možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných vzestupně a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.10 Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém pří-
padě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem 
co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení. 

10.11 Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této 
smlouvě se řídí občanským zákoníkem. 

10.12 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a smluvní strany ji podepíší prostřed-
nictvím státem uznávaných kvalifikovaných elektronických podpisů. Po podpisu obdrží 
každá smluvní strana elektronický originál. 

10.13 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
 
V Praze, dne dle el. Podpisu    V Praze, dne dle el. Podpisu 
 
 
 
 
……………………………..….   …………………………………… 
Doplnit jméno, jednatel Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 
       Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
  



 

4. PŘÍLOHA Č. 4 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM  

 

  
  

  
Č e s t n é    p r o h l á š e n í  

vybraného dodavatele veřejné zakázky ve smyslu části IV., čl. 1 odst. 3 směrnice Pravidla zadávání 
veřejných zakázek na VŠE v Praze (SR 01/2019)  

  
  
……………………………………………….. (název dodavatele, sídlo, IČO), coby vybraný dodavatel 
veřejné zakázky s názvem IBM SPSS STATISTICS zadavatele Vysoké školy ekonomické 
v Praze, tímto čestně prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle 
zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Totéž vybraný dodavatel stvrzuje ve vztahu ke svým příp. poddo-
davatelům podílejících se na plnění předmětné veřejné zakázky, jejichž seznam uvádí níže.   
  
Zároveň se vybraný dodavatel zavazuje, že dojde-li v průběhu plnění veřejné zakázky k jakéko-
liv změně v tomto dokumentu stvrzovaných skutečnostech, uvědomí o tom bezodkladně za-
davatele.  
  
Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky:  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
  
  
  
V ………………….. dne …………………….  

  
  
  
                                                                                                   ………………………….…...  

        podpis  
 
  



 

 11 

5. PŘÍLOHA Č. 5 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ  

  
  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  
vybraného dodavatele veřejné zakázky  

  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  

Název veřejné zakázky (u objednávek číslo objednávky)  
IBM SPSS STATISTICS 

Základní identifikační údaje zadavatele  
Název  Vysoká škola ekonomická v Praze  
IČO  613 84 399  
Základní identifikační údaje dodavatele  
Název    
IČO    

Osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem, 
či za dodavatele (titul, jméno, příjmení, 
funkce):  

  

  

Skutečný majitel dle zák. č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů ve znění 
pozdějších předpisů  

  

Text čestného prohlášení  
Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů 
ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů, zejména, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k 
zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá 
žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální apod.).  
Dodavatel zároveň čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zá-
jmů ve smyslu §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zá-
kona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v ob-
chodní společnosti.  
  
V ………………….. dne …………………….  
  
                                                                                                  ………………………….…...  

Podpis dodavatele 


	1. Příloha č. 1 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti
	2. Příloha č. 2 – Formulář nabídky
	3. Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy
	4. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím
	5. Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů

